Российская Федерация
Кемеровская область
администрация Беловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 июня 2016 г. № 148
с.Вишневка
Беловский район

Об утверждении плана подготовки документов стратегического планирования  Беловского   муниципального района, предусмотренных Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»
    В соответствии с Федеральным законом  от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Распоряжением Коллегии  Администрации Кемеровской области от 25.11.2015 №647-р «Об утверждении плана подготовки документов стратегического планирования  Кемеровской области, предусмотренных Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»:
   1. Утвердить план подготовки документов стратегического планирования Беловского муниципального района, предусмотренных Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» согласно приложению к настоящему постановлению.
   2.  Ответственным исполнителям за реализацию плана, указанного в столбце 5 настоящего постановления, обеспечить подготовку необходимых документов в установленные планом сроки.
   3.  Начальнику отдела информационных технологий Е.К. Букину обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Беловского муниципального района.
   4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по экономике Е.М. Саратовкину.
   5. Постановление вступает в силу со дня  подписания.

 И.о.главы района                     В.А. Ноженкин

Приложение к постановлению
администрации Беловского муниципального района
от 06 июня 2016 г. № 148

План подготовки документов стратегического планирования  Беловского муниципального района, предусмотренных Федеральным законом от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»
	п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ожидаемый результат
	Ответственный исполнитель

	1. Разработка нормативных правовых актов, определяющих порядок разработки и корректировки документов стратегического планирования

	1.1
	Разработка и принятие  постановления администрации Беловского муниципального района «Об утверждении Порядка разработки, утверждения (одобрения) и содержание Прогноза социально-экономического развития Беловского муниципального района на среднесрочный период»
	1 полугодие 2016 года
	Постановление администрации Беловского муниципального района
	Отдел экономического анализа и прогнозирования развития территории

	1.2
	Разработка и принятие постановления администрации Беловского муниципального района «О Порядке разработки, утверждения (одобрения) и содержание Стратегии социально-экономического развития Беловского муниципального района»
	2 полугодие 2016 года
	Постановление администрации Беловского муниципального района
	Отдел экономического анализа и прогнозирования развития территории

	1.3
	Разработка и принятие постановления администрации Беловского муниципального района «О Порядке разработки, утверждения (одобрения) и содержание Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Беловского муниципального района»
	2 полугодие 2016 года
	Постановление администрации Беловского муниципального района
	Отдел экономического анализа и прогнозирования развития территории

	1.4
	Разработка и принятие постановления администрации Беловского муниципального района «О Порядке разработки, утверждения (одобрения) и содержание муниципальной программы»

	До 1 сентября 2016 г.
	Постановление администрации Беловского муниципального района
	Отдел экономического анализа и прогнозирования развития территории

	2.  Разработка и приведение в соответствие с Федеральным законом от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» документов стратегического планирования

	2.1
	Разработка Прогноза социально-экономического развития Беловского муниципального района на среднесрочный период
	На период  2017 года и плановый период 2018-2019 годов до 8 июля 2016 года
	Проект прогноза социально-экономического развития Беловского муниципального района на среднесрочный период
	Отдел экономического анализа и прогнозирования развития территории и структурные подразделения администрации Беловского муниципального района

	2.2
	Подготовка и внесение на рассмотрение Совета народных депутатов Беловского муниципального района Прогноза  социально-экономического развития Беловского муниципального района на среднесрочный период.
	Ноябрь 2016 г.
	Решение Совета народных депутатов Беловского муниципального района
	Отдел экономического анализа и прогнозирования развития территории

	2.3
	Разработка и внесение изменений в муниципальные программы
	В соответствии с действующим федеральным, областным законодательством и муниципальными нормативными правовыми актами
	Постановление администрации Беловского муниципального района
	Ответственные исполнители муниципальных программ

	2.4
	Разработка Стратегии социально-экономического развития Беловского муниципального района
	2017-2018 гг.
	Проект Стратегии социально-экономического развития Беловского муниципального района
	Отдел экономического анализа и прогнозирования развития территории и структурные подразделения администрации Беловского муниципального района

	2.5
	Вынесение на рассмотрение Совета народных депутатов Стратегии социально-экономического развития Беловского муниципального района
	 2017-2018 гг.
	Решение Совета народных депутатов Беловского муниципального района
	Отдел экономического анализа и прогнозирования развития территории

	2.6
	Разработка и утверждение Плана мероприятий  по реализации Стратегии социально-экономического развития Беловского муниципального района

	 2017-2018 гг.
	Постановление администрации Беловского муниципального района
	Отдел экономического анализа и прогнозирования развития территории

	2.7
	Государственная регистрация документов стратегического планирования Беловского муниципального района в федеральном государственном реестре документов стратегического планирования
	2016 год

	Отдел информационных технологий, ответственные исполнители муниципальных программ и отдел экономического анализа и прогнозирования развития территории

	3. Осуществление мониторинга и контроля реализации документов стратегического планирования Беловского муниципального района

	3.1
	Принятие нормативного правового акта Беловского муниципального района, устанавливающего требования к содержанию, порядку разработки и утверждения ежегодного отчета о ходе исполнения плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Беловского муниципального района, сводного годового доклада о ходе реализации и оценки эффективности муниципальных программ Беловского муниципального района
	2017-2018гг.
	Отчет о ходе исполнения плана мероприятий по реализации  Стратегии социально-экономического развития Беловского муниципального района, доклад о ходе реализации и оценки эффективности муниципальных программ Беловского муниципального района

	Отдел экономического анализа и прогнозирования развития территории

	3.2
	Мониторинг нормативных правовых актов  Беловского муниципального района в целях определения необходимости приведения иных нормативных правовых актов, не предусмотренных настоящим планом, в соответствие с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»
	2016 год

	Отдел экономического анализа и прогнозирования развития территории и структурные подразделения администрации Беловского муниципального района